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APRECIAÇÃO DE CANDIDATURAS | DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR | CONVOCATÓRIA 

PARA A ENTREVISTA PÚBLICA 

1. Candidaturas 

Até ao termo do prazo de candidaturas foram rececionadas 9 candidaturas para o presente procedimento concursal. 

2. Admissão/Exclusão 

  Os candidatos infra identificados encontram-se admitidos, pelo facto de comprovar os requisitos de admissão: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Nome do (a) candidato (a) * Código candidato (a) 
Alexandra Nunes Vilar PCCDDIDD10/2022 

Angela Filipa Pinto Rodrigues Ribeiro PCCDDIDDS/2022 

Diana Isabel Portela Gonçalves de Paz Sequeira PCCDDIDD8/2022 

Edite Andreia Coutinho Silva Pereira PCCDDIDD4/2022 

Filipe Manuel da Silva Vilas Boas PCCDDIDD1/2022 

Marta Bernardo Garcia PCCDDIDD2/2022 

Rita Joaquina Matias da Silva de Sousa Freire PCCDDIDD3/2022 

Rodolfo dos Santos Nogueira PCCDDIDD7/2022 

Sérgio Manuel Machado de Carvalho PCCDDIDD6/2022     
  

3. Avaliação Curricular 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação da Avaliação Curricular definidos na Ata n.º 1, os resultados obtidos pelos candidatos 

admitidos encontram-se apresentados no quadro infra: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Nome do (a) candidato (a) “ Códigocandidato (a) | Resultado 

Alexandra Nunes Vilar PCCDDIDD10/2022 14,10 valores 

Ângela Filipa Pinto Rodrigues Ribeiro PCCDDIDDS/2022 15,40 valores 

Diana Isabel Portela Gonçalves de Paz Sequeira PCCDDIDD8/2022 19,10 valores 

Edite Andreia Coutinho Silva Pereira PCCDDIDD4/2022 14,70 valores 

Filipe Manuel da Silva Vilas Boas PCCDDIDD1/2022 13,90 valores 

Marta Bernardo Garcia PCCDDIDD2/2022 17,60 valores 

Rita Joaquina Matias da Silva de Sousa Freire PCCDDIDD3/2022 16,70 valores 

Rodolfo dos Santos Nogueira PCCDDIDD7/2022 16,50 valores 

Sérgio Manuel Machado de Carvalho PCCDDIDD6/2022 15,90 valores         
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4. Entrevista Pública 

A Entrevista Pública tem como objetivo a avaliação, por parte do júri, das razões da candidatura e motivação para a função, percurso 

profissional e atividades desenvolvidas, competências e dimensões comportamentais relevantes, bem como o perfil do candidato. 

Assim, o júri definiu e aprovou, por unanimidade, o guião de entrevista, que constará do processo do concurso e disponibilizar-se-a para 

consulta, após a realização das entrevistas. 

Deliberou ainda agendar as Entrevistas Públicas para o dia 2 de junho, a decorrer na sala de reuniões da Direção Municipal de Gestão 

do Território, sita no Edifício do Convento do Pópulo, Praça Conde de Agrolongo (Campo da Vinha), de acordo com a calendarização 

infra: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Nome do (a) candidato (e) | “Codigo candidato(a) Hora 
Alexandra Nunes Vilar PCCDDIDD10/2022 10h00 

Angela Filipa Pinto Rodrigues Ribeiro PCCDDIDD5/2022 10h30 

Diana Isabel Portela Gongalves de Paz Sequeira PCCDDIDD8/2022 11h00 

Edite Andreia Coutinho Silva Pereira PCCDDIDD4/2022 11h30 

Filipe Manuel da Silva Vilas Boas PCCDDIDD1/2022 12h00 

Marta Bernardo Garcia PCCDDIDD2/2022 12h30 

Rita Joaquina Matias da Silva de Sousa Freire PCCDDIDD3/2022 14h30 

Rodolfo dos Santos Nogueira PCCDDIDD7/2022 15h00 

Sérgio Manuel Machado de Carvalho PCCDDIDD6/2022 15h30   
  

Braga, 23 de maio de 2023 

A Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

  

  

V/ / Filipa Igreja q N 
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